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Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
uczestniczyli w obchodach Święta Wojska Polskiego
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Dzień 15 sierpnia został przywrócony w 1992 roku przez Sejm RP jako
Święto Wojska Polskiego, obchodzone w rocznicę Bitwy Warszawskiej.
W Krakowie, Kielcach, Nowym Sączu oraz Tarnowie mieszkańcy
województwa małopolskiego oraz świętokrzyskiego oddawali hołd tym,
którzy walczyli w obronie ojczyzny.

W Krakowie uroczystości, w których uczestniczył Komendant KaOSG płk SG Stanisław Laciuga,

rozpoczęły się od mszy świętej w Katedrze na Wawelu. Po nabożeństwie złożono kwiaty pod

Krzyżem Katyńskim na pl. o. Studzińskiego, a przed Grobem Nieznanego Żołnierza na pl.

Matejki odbyła się ceremonia wojskowa. Natomiast w ogrodach Muzeum Archeologicznego w

Krakowie odbył się piknik wojskowy.
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W Nowym Sączu obchody 101. rocznicy Bitwy Warszawskiej rozpoczęły się mszą świętą w

intencji Ojczyzny, która została odprawiona w kościele pod wezwaniem św. Kazimierza. Po

nabożeństwie, pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego by oddać hołd tym, którzy za

niepodległą Polskę oddali  własne życie, zgromadzili się m.in.: parlamentarzyści, władze

miasta, przedstawiciele służb mundurowych, organizacji patriotycznych i mieszkańcy miasta.

Na zakończenie uczestnicy uroczystości złożyli pod pomnikiem wieńce i wiązanki kwiatów.

Karpacki Oddział SG reprezentowała delegacja na czele z Zastępcą Komendanta płk. SG

Markiem Marciszem. Wartę honorową pod pomnikiem wystawili funkcjonariusze Wydziału

Odwodowego (Reprezentacyjnego) KaOSG oraz Jednostka Strzelecka 2006 Nowy Sącz.

Sądeckim uroczystościom towarzyszyły również: otwarcie wystawy „Ks. kapelan Władysław

Gurgacz SJ”, którą można oglądać w sali reprezentacyjnej sądeckiego ratusza oraz koncert

patriotyczny „Na skrzydłach wolności”, który odbył się w sobotę w Miejskim Ośrodku Kultury w

Nowym Sączu. Dodatkowo w Miasteczku Galicyjskim Sądeczanie mogli uczestniczyć w Pikniku

Patriotycznym, gdzie funkcjonariusze SG przygotowali pokaz sprzętu specjalistycznego.

W Kielcach główne uroczystości Święta Wojska Polskiego odbyły się w piątek 13 sierpnia w

Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych na kieleckiej Bukówce. KaOSG reprezentował

Zastępca Komendanta Placówki SG w Kielcach, kpt. SG Maciej Chwiałkowski.
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W Tarnowie już w piątek (13 sierpnia) przy Wojskowej Komendzie Uzupełnień odbyły się

obchody Święta Wojska Polskiego. Podczas wydarzenia wręczono medale oraz wyróżnienia

zasłużonym dla obronności kraju. Ponadto na ścianie frontowej budynku tarnowskiego WKU,

odsłonięto tablicę upamiętniającą "Cud nad Wisłą". Natomiast w niedzielę uroczystości

rozpoczęły się przy tarnowskim pomniku Wincentego Witosa na Placu Drzewnym. Następnie

została odprawiona msza święta w Bazylice Katedralnej Narodzenia NMP. Po mszy uczestnicy

przeszli pod Grób Nieznanego Żołnierza usytuowany u zbiegu ulic Piłsudskiego i Kopernika.

Karpacki Oddział SG reprezentował Zastępca Komendanta Placówki SG w Tarnowie, ppor. SG

Paweł Sokołowski.
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